
Vaasan yliopistossa aloituspaikkoja kauppatie-

teen opintoihin myös tammikuussa 

Professori Ilkka Virtanen 
Kaupallis-teknisen tiedekunnan dekaani 

Koululaitoksessa, erityisesti lukioissa, on toteutettu uudistuksia, joilla ajan mittaan tulee olemaan 

huomattavia vaikutuksia yliopistojen toimintaan, mm. niiden opiskelijavalintaan. Siirtyminen luki-

oissa kurssimuotoiseen ja luokattomaan opiskeluun on näistä uudistuksista merkittävin.  

Lukion uudet opinto-ohjelmat mahdollistavat oppilaan yksilöllisen etenemisen opinnoissaan. Yli-

oppilaskirjoitusten luonne muuttuu. Syksyn kirjoitukset eivät ole enää ensisijaisesti kevään uusinto-

ja, vaan mahdollisuus tietoisesti valita itselle sopiva kirjoitusrytmi. Ylioppilastutkinnon hajauttami-

nen onkin tullut nopeasti suosituksi lukiolaisten keskuudessa. Pieni, tulevaisuudessa mitä ilmei-

simmin kasvava joukko suorittaa ylioppilastutkinnon jo kolmannen opintovuotensa syksyllä. Vas-

taavasti osa oppilaista jättää osan kokeista vapaaehtoisesti neljännen vuoden syksyyn. On siis syn-

tymässä tilanne, jossa koulutusmarkkinoille tulee enenevästi opiskelijoita, jotka saavuttavat yliopis-

tokelpoisuuden perinteisen kevään sijaan loppusyksystä.  

Yliopistojen toiminnan kannalta on keskeistä hyvän ja motivoituneen opiskelija-aineksen saaminen 

ja tästä syystä onkin syntyneeseen tilanteeseen reagoitava. Opintojen aloittaminen kevätlukukauden 

alussa antaa nuorille ylioppilaille mahdollisuuden edetä joustavasti suoraan yliopisto-opintoihin. 

Tätä varten on tarkoituksenmukaista luoda opiskelijavalintajärjestelmä, joka mahdollistaa sisään-

oton myös vuodenvaihteessa. Opinto-ohjelmat on laadittava tähän uuteen sisäänottoon sopeuttaen. 

On ilmeistä, että yliopistojen lukukausia voidaan myös tällä tavoin tehokkaammin hyödyntää, kuten 

esim. äskettäin raporttinsa jättäneen ns. Mustajoen työryhmän raportissa on edellytetty. On syytä 

lisäksi todeta, että puolustusvoimien uusi palvelukseenastumisjärjestelmä ja uudet palvelusajat osal-

taan luontevasti tukevat tätä uutta ajattelua. Pääosa varusmiehistä kotiutuu joko keskikesällä tai 

vuodenvaihteessa.  

Vaasan yliopiston kauppatieteelliset tiedekunnat käynnistävät kokeiluluontoisesti yllä esitettyihin 

tavoitteisiin tähtäävän toiminnan. Marraskuussa 1998 järjestetään hakukierros, jolla osa vuoden 

1999 aloituspaikoista täytetään jo joulukuussa 1998. Opinnot alkavat tammikuussa 1999. Aloitus-

paikkoja kauppatieteiden maisterin tutkintoon johtaviin opintoihin varataan yhteensä 20. Näistä 10 

sijoittuu yliopiston kaupallis-hallinnolliseen tiedekuntaan ja 10 kaupallis-tekniseen tiedekuntaan. 

Valinta tapahtuu todistusvalintana ylioppilastutkintotodistuksen arvosanojen perusteella. Kaupallis-

hallinnollisessa tiedekunnassa järjestetään hakijoille lisäksi soveltuvuustesti sekä haastattelu. Paikat 

on erityisesti tarkoitettu syksyllä ylioppilastutkinnon suorittaneille, mutta ne ovat luonnollisesti 

kaikkien korkeakoulukelpoisuuden saavuttaneiden opiskelijoiden haettavissa. Myös international 

baccalaureate, European baccalaureate ja Reifeprüfung-tutkinnon suorittaneilla on mahdollisuus 

hakea tässä valintaryhmässä.  

Tietoja Vaasan yliopiston opinnoista ja opiskelijavalinnasta antavat opintotoimisto, os. Wolffintie 

34, 65200 Vaasa sekä kauppatieteellisten tiedekuntien opintosihteerit, puh. (06) 3248 111.  Haku-

lomakkeita ja valintaperusteita voi tilata maksutta edellä mainituista osoitteista sekä sähköpostitse 

osoitteesta hho@uwasa.fi.  

(Pohjalainen 7.11.1998, 5).  


